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THE MIRIAM AND STANLEY SCHWARTZ ,JR
PHILANTHROPIC FOUNDATTON

c/o ROBERT SCHWARTZ
88 E BROAD ST STE 9OO

COLUMBUS, OH 432L5

DEPARTMENT OF TIJE TREASTIRY

Employer Identification Number :

5l--J_5 I /YiI
DLN:

r_705303903301-9
Contact Person:
C RENEE RAILEY

Contact Telephone Number :

(877) 829-ss00

Accounting Period Ending:
December 31

Addendum Applies:
No

]D# 3II72

Dear Applicant:

Based on information supplied, and assuming your operations will be as
stated in your application for recognition of exemption, we have deLermined you
are exempt from Federal income tax under section 501 (a) of the Internal
Revenue Code as an organization described in section 501(c) (3).

We have further determined that, as indicated in your application, you
are a pri-vate foundati-on within the meaning of section 509(a) of the Code. In
this letter we are not determining whether you are an operating found.ation as
def ined in section 4942 (-j ) (3) .

rf your sources of support, or your purposes, character, or method of
operation change, please Let us know so we can consider the effect of the
change on your exempt status and foundation status. In tire case of an amend-
ment to your organizational document or bylaws, please send us a copy of the
amended document or bylaws. AIso, you should inform us of all changes i-n your
name or address.

As of rTanuary 1, 1984, you are ]iable for taxes under the Federal-
Insurance Contributions Act (social- securj-ty taxes) on remuneration of $1oo
or more you pay to each of your employees during a calendar year. You are
not fiable for the tax imposed under the Federal- Unemployment Tax Act (FUTA).
However, sj-nce you are a private foundation, you are subject to excise taxes
under chapter 42 of the Code. You also may be subject to other Federal excise
taxes. If you have any questions about excise, emplo).ment, or other Federal
taxes, please l-et us know.

Donors may deduct contributj-ons to you as prowided in sectj-on 170 of the
code. Bequests, legacies, devises, transfers, or gifts to you or for your use
are deductible for Federal estate and gift tax purposes if they meet the
applicable provisions of sections 2055, 2L06, and 2522 of the Code.

Contribution deductions are all-owable to donors only to the extent thaL
their contributions are gifts, with no consideratj-on received. Ticket. pur-
chases and simil-ar pay-rnents in conjunction with fundraising events may not
necessarily qualify as deduct.ible contributions, depending on the circum-
stances. See Revenue Ruling 67-246, published in Cumulative Buffetin 1-967-2,
on page 104, which sets forth guidelines reg'arding the deductibllity, as chari-
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table contributions, of payments made by taxpayers for admission to or other
participation in fundraising activities for charity.

You are required to file Form 990-PF, Return of Priwate Foundatj-on or
Section 4947 (a) (l) Trust Treated as a Private Foundatj-on. Form 990-pF must be
filed by the 15th day of the fifth month after the end of your annual account-
ing period. A penalty of $20 a day is charged when a return is filed l-ate,
unl-ess there is reasonable cause for the de1ay. Howewer, the maximum penalty
charged cannot exceed $10,000 or 5 percent of your gross receipts for the year,
whichever is l-ess. For organizations with gross receipts exceeding $1,OOo,Ooo
in any year, the penalty is $100 per day per return, unless there is reasonabl-e
cause for the de1ay. The maximum penalty for an organization with g'ross
receipts exceeding $1,000,000 sha11 not exceed $5O,OOO. This penalty may also
be charged if a return is not complete, so please be sure your return is
cnmnlo|-a hcfnra \r^rr fiIa it

You are not required to file Federal income tax returns unless you are
subject to the tax on unrelated business income under section 511 of the Code.
If you are subject to this t.ax, you must. fil-e an income tax return on Form
99o-T, Exempt Organization Business Income Tax Return. In this letter we
are not determining whether any of your present or proposed act.ivities are
unrel-ated trade or business as defined in section 513 of the Cooe.

You are required to make your annual return available for public
inspection within 180 days after the date of publication of its availability,
and you must publish the notice of avail-ability no fater than the date
required for filing the return. You are also required to make available
a copy of your exemption applicati-on, any sr.rpporting documents, and this
exemption l-etter. Failure to make these documents available for public
inspecLion may subject you to a penalty of 920 per day for each day t.herej-s a fai1ure to comply (up to a maximum of $10,000 in the case of an annual-
return)

You need an employer identification number even if you have no employees.
Tf an emn'l oveli dentif lCatiOn nUmber was not enttrFri 1-1n \,'.)rrr enr.r r ar+ i a^qLrvrr rrqllw9! wqD rruu grrugrgu vrl yvut ayyrr9qurvlt, 4
number will be assigned to you and you will be advised of it. Please use that
number on all- returns you file and in al-l- correspondence with the Internal
Revenue Service.

This determination is based on evidence that your funds are dedicated
to the purposes ]isted in section 501(c) (3) of the Code. To assure your
continued exemption, 1zoll should maintain records to show that funds are
expended only for those purposes. If you distribute funds to other
organizations, your records should show whether they are exempt under
section 501 (c) (3) . In cases where the recipient organizaLion is not exempt
under section 501(c) (3), there shoufd be evidence that the funds wi-lI remain
dedicated to the required purposes and that they will be used for those
purposes by the recipient.

If we have indicated in the headinq of this letter that an addendum
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applies, the addendum enclosed is an integral part of this letter.

Because this letter could help resolve any questions about your exempt
status and foundation status, you should keep it in your permanent records.

If you have any guestions, pJ-ease contact the person whoEe name and
telephone number are shown in the heading of this letter.

Sincerely yours,

J,',L

0
irfre#

Distri-ct Director
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